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Liite 3 EhdoteƩujen muutosten vaikutusten arvioinƟ

Jäteasetuksen mukainen biojäƩeen erilliskeräyksen velvoitealue yli 10 000 asukkaan taajamassa
(978/2021, 17 §) ehdotetaan korvaƩavaksi toimialueen omalla biojäƩeen velvoitealueella. EsiteƩy 
biojäƩeen velvoitealue poikkeaa jäteasetuksen velvoiƩeesta sekä laajempaan eƩä suppeampaan 
suuntaan.

VelvoiƩeesta teknisen esteen perusteella ulosrajaƩavat alueet

Esityksessä esitetään ƟeƩyjä alueita vapautettavaksi jäteasetuksen mukaisesta biojätteen
erilliskeräysvelvoitteesta. Vapautus perustuu jätelain 15 §:n 2 momentin 3 kohtaan eli tekniseen
esteeseen. Nämä kiinteistöt sijaitsevat Tampereella ja Kangasalla, tässä liitteessä olevien
kuntakohtaisten karttojen punaiseksi merkityillä alueilla. Näitä kiinteistöjä on yhteensä noin 40 kpl.

Jätehuoltolautakunta on hyväksynyt sekajäƩeen kiinteistöiƩäisen jäƩeenkuljetuksen alueen vuonna
2024 (7.2.2024 § 5). Esimerkiksi ranta-alueilla sijaitsevia kiinteistöjä on rajaƩu kiinteistökohtaisen
keräyksen ulkopuolelle jäteautoliikennöinƟin soveltumaƩomien Ɵeolosuhteiden 
perusteella. KiinteistöiƩäisen jäƩeenkuljetuksen ulkopuolelle on mm. jäteƩy ne kiinteistöt, joille
johtava Ɵe on esim. jyrkkä, liian kapea tai se kulkee liian matalasta alikulkutunnelista. Kun edellä
mainitut kiinteistöt on jo rajaƩu kiinteistöiƩäisen sekajäƩeen kuljetuksen ulkopuolelle teknisistä
syistä, on tarkoituksenmukaista toimia samoin myös biojäƩeen osalta. 

Poikkeaminen jäteasetuksen velvoiƩeesta on kokonaisuuden kannalta vähäinen, koska se koskee
ainoastaan vähäistä määrää kiinteistöjä.  Näistä arviolta noin parikymmentä on vapaa-ajan asuntoja,
joita käytetään vain osan vuoƩa. Kiinteistöillä on velvoiƩeesta vapautuksesta huolimaƩa edelleen
mahdollista aloiƩaa vapaaehtoinen biojäƩeen kompostoinƟ tai oƩaa vapaaehtoisesƟ biojäteasƟa ja 
sijoiƩaa se kulkukelpoisen Ɵen varteen maanomistajan luvalla.

VelvoiƩeen piiriin liiteƩävät alueet

BiojäƩeen lajiƩelu- ja erilliskeräys 1-4 asunnon kiinteistöillä on ollut nykyisten jätehuoltomääräysten
puiƩeissa pakollista yli 10 000 asukkaan taajamassa. Tämä alue on merkiƩy karƩoihin keltaisella.
KarƩoihin on merkiƩy sinisellä ne alueet, joille esitetään uutena biojäƩeen lajiƩelu- ja
erilliskeräysvelvoiteƩa 1-4 asunnon kiinteistöille. Nämä biojäƩeen velvoitealueet esitetään
tarkempina kuntakohtaisina karƩoina tämän liiƩeen lopussa.

Osa biojäƩeen velvoitealueen laajennuksista on vuosien 2021 ja 2023 YKR-taajamien muutoksista
johtuvia. Lisäksi velvoitealueeseen esitetään lisäƩäväksi sellaisia alueita, jotka eivät ole vielä osa
10 000 asukkaan taajamaa, muƩa jotka ovat muutoin kiinteä osa yhdyskuntarakenneƩa. Tällaisia
alueita ovat esimerkiksi Tampereen Vuoreksen kaupunginosa sekä parhaillaan rakentuva
VäsƟnginmäen alue sekä Ojala-Lamminrahkan rakentumassa olevat alueet Tampereen ja Kangasalan
rajalla. Velvoitealueen laajennuksen vaikutukset ovat kuitenkin näillä alueilla käytännössä vähäiset,
koska alueiden jätehuolto on järjesteƩy pääasiassa putki- tai lähikeräyksenä. Alueilla on siksi
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biokeräys jo järjesteƩynä, eikä velvoitealueen laajennus aiheuta alueiden asukkaille ylimääräisiä 
toimenpiteitä.

BiojäƩeen lajiƩelu- ja erilliskeräysvelvoite tulee siirtymäajan puiƩeissa uutena velvoiƩeena niille 
olemassa oleville kiinteistöille, jotka sijaitsevat esim. Tampereen Mäyränmäessä ja Lempäälässä 
Ruskonkehän eteläpuolella sekä Kangasalan KyöƟkkälässä. Lisäksi lajiƩeluvelvoite tulee uutena niille 
kiinteistöille, jotka sijaitsevat aiempien taajaman keskelle jääneiden aukkojen sisällä tai jotka 
liitetään mukaan osana reuna-alueiden korjausta. Suurimmat tällaiset korjaukset kohdistuvat 
Tampereen Hervantajärven asuinalueeseen sekä Nokian Harjuniityn länsipuolen rakentumassa 
olevalle alueelle, jotka liitetään nyt kokonaisuudessaan velvoiƩeen piiriin. Nämä muutokset 
lisäävät yksiƩäisten asuinkiinteistöjen määrää biojäƩeen lajiƩelu- ja erilliskeräysvelvoiƩeen piirissä.

Osa laajennusalueilla sijaitsevista kiinteistöistä on kuitenkin jo vapaaehtoisesƟ liiƩynyt biojäƩeen 
erilliskeräykseen tai aloiƩanut biojäƩeen kompostoinnin. Käytännössä arviolta noin 220 kiinteistöllä 
esiteƩy muutos aiheuƩaisi toimenpiteitä. Jätehuoltomääräyksiin on kuitenkin aseteƩu kohtuullinen 
siirtymäaika keräyksen järjestämiseen tai kompostoinnin aloiƩamiseen.

BiojäƩeen erilliskeräysvelvoite laajenisi lisäksi Nokian Tervasuo-Sammaliston tulevalla asuinalueella 
sekä Pirkkalassa Sääksjärven pohjoisrannan uusille tonteille, kun ne rakentuvat. Alueet tulevat 
rakentumaan nykyisen velvoitealueen rajalle. Alueille on kaavoiteƩu yhteensä noin 120 tonƫa.

EsiteƩyjen muutosten vaikutukset 

Omaan biojäƩeen velvoitealueeseen siirtyminen selkeyƩää jätehuollon järjestämistä. Esitys onkin
valmisteltu jätehuoltoviranomaisen ja Pirkanmaan Jätehuollon yhteistyönä, joƩa ehdotus on 
teknisesƟ ja aikataulullisesƟ toteuteƩavissa. Siirtyminen omaan biojäƩeen velvoitealueeseen 
selkeyƩää asiakkaiden velvoiƩeita, kohtelee kuntalaisia tasapuolisemmin velvoitealueen reunamilla,
helpoƩaa asiakaspalvelua ja jätehuollon järjestämisen toimeenpanoa sekä jätehuoltoviranomaisen
seurantatyötä. Siirtymäaika biojäƩeen velvoitealueen laajennusalueelle on lisäksi kohtuullinen ja
mahdollistaa viesƟnnän uusille bioasiakkaille kevään ja kesän aikana sekä myöhemmin alueiden
rakentuessa. Aluerajaus lisää ennakoitavuuƩa jätehuoltoon ja asukkaille, kun lähivuosien rakentuvat
alueet on huomioitu etukäteen. Näin merkiƩäviä laajennustarpeita ei arvioida syntyvän lähivuosina
ennen viiden vuoden välein tarviƩavaa uudelleentarkastelua. BiojäƩeen lajiƩelu erilleen 
sekajäƩeestä on lisäksi jätelainsäädännön mukaista ja auƩaa yhdyskuntajäƩeen kierrätysasteen 
nostossa, jossa tavoiƩeeseen yltämiseksi nimenomaan biojäƩeen erilliskeräyksellä on merkiƩävä 
rooli.

Ne kiinteistöt, joita uudet biojäƩeen lajiƩeluvelvoiƩeet koskevat, voivat kokea velvoiƩeen 
negaƟivisena. Muutos on tästä huolimaƩa kuitenkin perusteltu huomioiden, eƩä saman asuinalueen 
muu vastaava asuminen on jo ollut velvoiƩeen tai biopalvelun piirissä. Vaihtoehtoina biojäƩeen 
lajiƩelupaikaksi ovat oman biojäteasƟan ohella myös yhteinen kimppa naapurustossa tai
kompostoinƟ omassa tai naapurin kanssa yhteisessä kompostorissa. Näin biojäƩeen 
lajiƩeluvelvoiƩeen aiheuƩamia kustannuksia voidaan vähentää. BiojäƩeen lajiƩelun aloiƩaminen 
mahdollistaa myös sekajäteasƟan tyhjennysvälin pidentämisen. Tämän avulla asukkaat voivat 
vähentää sekajätehuollosta aiheutuvia kustannuksia.
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Keräyspaperin tuoƩajavastuuta koskeva muutos

Keräyspaperia koskevalla korjauksella ei ole vaikutuksia, sillä maininta on ollut ainoastaan
määräysten yleisessä, informaƟivisessa osassa, jolla ei ole sitovuuƩa. Jätelaki säätelee keräyspaperia 
koskevia velvoiƩeita, joten kirjaus on tarpeeton ja syytä poistaa.














